
Governo do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 52/SESAU/CGTES/DGES, DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

"Digite aqui a Ementa"

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, resolve:
 
TORNAR PÚBLICA
 
Art. 1º – A 9ª Chamada de Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Profissionais e Trabalhadores da Saúde nas seguintes
funções:  ASSISTENTE SOCIAL, BIOMÉDICO, BIOQUÍMICO, ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO,
PSICÓLOGO, NUTRICIONISTA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, TÉCNICO DE LABORATÓRIO, TÉCNICO EM RADIOLOGIA, TÉCNICO EM
SEGURANÇA DO TRABALHO, CONDUTOR DE AMBULÂNCIA, AUXILIAR DE SERVIÇOS DE SAÚDE E AUXILIAR DE SERVIÇOS DE
SAÚDE (NAS FUNÇÕES DE ATENDENTE DE FARMÁCIA E DE MAQUEIRO)  -  EDITAL 001/2022/SESAU/GAB, que atuarão conforme as
necessidades dos Serviços de Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde de Roraima.
 

CARGO: NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - MUNICÍPIO DE BOA VISTA
Ordem Nome Data Nasc Descrição Cota Class. Geral

1 ÉVILA PATRICIA CAVALCANTE DE SOUZA FERREIRA 25/07/1986 Ampla Concorrência 1166
2 POLLYANNA SOUZA DOS SANTOS 06/08/1986 Ampla Concorrência 1167
3 MARINETE LIMA VIANA 18/08/1986 Ampla Concorrência 1168
4 NONATO DA SILVA 29/09/1986 Ampla Concorrência 1169
5 REJANE SANTIAGO MAGALHAES 16/10/1986 Ampla Concorrência 1170
6 SARA DA SILVA NASCIMENTO 03/11/1986 Ampla Concorrência 1171
7 FRANCIENE DA SILVA DUARTE 17/05/1987 Ampla Concorrência 1172
8 DIULIANA LAIRIA SILVA ADORIAM 25/02/1988 Ampla Concorrência 1173
9 JEOVANIA MOURA DOS SANTOS 11/04/1988 Ampla Concorrência 1174
10 SARA LOPES GOMES 10/09/1988 Ampla Concorrência 1175
11 LUCIVANE DE JESUS CUNHA 15/05/1989 Ampla Concorrência 1176
12 AUZILENE NASCIMENTO RAMOS 13/10/1989 Ampla Concorrência 1177
13 VIVIANE DOS SANTOS SILVA 21/10/1989 Ampla Concorrência 1178
14 KALIANY BARBOSA DA SILVA 13/11/1989 Ampla Concorrência 1179
15 DENISE MARCELINO DOS SANTOS 21/04/1990 Ampla Concorrência 1180
16 POLIMAYLLANY FREITAS DIAS 03/07/1992 Ampla Concorrência 1181
17 ROSANA FERNANDES DA SILVA 10/12/1992 Ampla Concorrência 1182
18 LUANA RAQUEL RODRIGUES DA CRUZ 20/01/1993 Ampla Concorrência 1183
19 JOAB SILVA ARAÚJO 16/08/1993 Ampla Concorrência 1184
20 LAYDE NANDA RODRIGUES COSTA 28/01/1994 Ampla Concorrência 1185
21 PAMELA DE SOUZA GOIS 11/03/1994 Ampla Concorrência 1186
22 ANDRESSA SILVA CORREA 19/04/1994 Ampla Concorrência 1187
23 NENISON DA SILVA RODRIGUES 27/04/1994 Ampla Concorrência 1188
24 GLEICE HENMILY DE SOUSA LINHARES 28/08/1994 Ampla Concorrência 1189
25 THATIANE COSTA SOARES 09/02/1995 Ampla Concorrência 1190
26 SAMARA DE ALMEIDA PAULO 12/03/1995 Ampla Concorrência 1191
27 HILLARY BREENDA MORAES DA SILVA 10/04/1995 Ampla Concorrência 1192
28 RITA DE CÁSSIA NACAMURA CAMPOS 24/04/1995 Ampla Concorrência 1193
29 MARIA SAMARA DA SILVA E SILVA 30/04/1995 Ampla Concorrência 1194
30 KAMILLA RODRIGUES DE MELO 12/09/1995 Ampla Concorrência 1195
31 BÁRBARA JEANE CONCEIÇÃO SOBRINHO 03/12/1995 Ampla Concorrência 1196
32 MILENE EVANGELISTA DA SILVA 19/04/1996 Ampla Concorrência 1197
33 LILIANY OLIVEIRA DA SILVA 08/12/1996 Ampla Concorrência 1198
34 LINDOMAR ELIAS DE SOUSA 23/03/1997 Ampla Concorrência 1199
35 ANA CAROLINI OLIVEIRA SOUSA 25/04/1997 Ampla Concorrência 1200
36 MARIA EDUARDA RODRIGUES DE SOUSA 25/01/1998 Ampla Concorrência 1201
37 ELIANE DA CONCEIÇÃO MUNIZ 01/02/1998 Ampla Concorrência 1202
38 THAIS CRISTINE GUIMARAES DO NASCIMENTO 18/05/1998 Ampla Concorrência 1203
39 ANNIE PRISCILA DA SILVA GONÇALVES TEIXEIRA 27/05/1998 Ampla Concorrência 1204
40 JAINARA CONSTATINO GOMES 25/09/1998 Ampla Concorrência 1205
41 STEFANY SORAY RIBEIRO MENDONCA 09/11/1998 Ampla Concorrência 1206
42 THAIS REBECA BASTOS BARROS 03/01/1999 Ampla Concorrência 1207
43 ADRIÉLLI CAMPOS DA SILVA 23/02/1999 Ampla Concorrência 1208
44 MARIANA THAMMY SOUSA NASCIMENTO 09/09/1999 Ampla Concorrência 1209
45 ALDENISE MAICON MOREIRA 09/09/1999 Ampla Concorrência 1210
46 LUCIANA DA SILVA MARQUES 26/09/1999 Ampla Concorrência 1211
47 ETIANE NASCIMENTO CARDOSO 09/06/2000 Ampla Concorrência 1212



48 RAQUEL GOMES PANIM 03/08/2000 Ampla Concorrência 1213
49 LIVIA VICTORIA CEZARIO RIBEIRO PINHEIRO 30/06/2001 Ampla Concorrência 1214
50 YARA ANTÔNIO DOMINGOS PEREIRA 06/11/2002 Ampla Concorrência 1215
51 MARIA ADELAIDE DA SILVA 06/12/1967 Ampla Concorrência 1216
52 MARLI DA SILVA E SILVA 30/09/1973 Ampla Concorrência 1217
53 GENIVAL ARAUJO DOS SANTOS 15/09/1975 Ampla Concorrência 1218
54 DIRLENE GUILHERME TEIXEIRA 02/12/1979 Ampla Concorrência 1219
55 CIRLENE PEREIRA SUBRINHO 10/12/1985 Ampla Concorrência 1220
56 LUZENIR SILVA LIMA PESSOA 28/10/1994 Ampla Concorrência 1221
57 EDIVAN DE CARVALHO SAMPAIO 24/10/1975 Ampla Concorrência 1222
58 ELISAMARA GONÇALVES 02/11/1977 Ampla Concorrência 1223
59 NAIARA PATRICIA FREDERICO 27/05/1982 Ampla Concorrência 1224
60 ISRINENE DA SILVA DAMACENA 12/03/1984 Ampla Concorrência 1225
61 MARCIA DOSSANTOS MARQUES 09/05/1985 Ampla Concorrência 1226
62 SUZIEDA SILVA MINGUENS 07/08/1988 Ampla Concorrência 1227
63 JOELMA GOMES DA SILVA 01/04/1989 Ampla Concorrência 1228
64 CASSIA LUANA MORAES PEREIRA 10/01/1990 Ampla Concorrência 1229
65 GABRIELY LIMA LUIZ 24/06/1990 Ampla Concorrência 1230
66 ANTONIO OLIVEIRA CARVALHO FILHO 16/01/1992 Ampla Concorrência 1231
67 ABIGAIL DE SOUZA ROCHA 06/12/1992 Ampla Concorrência 1232
68 HILLANA CAMILLY SOBRAL FAVELA 27/05/1993 Ampla Concorrência 1233
69 BEATRIZ SABRINA LIMA DE SOUSA 30/11/1994 Ampla Concorrência 1234
70 LUCIANA SALES DA SILVA 24/08/1995 Ampla Concorrência 1235
71 PATRÍCIA GOMES DA SILVA 18/06/1996 Ampla Concorrência 1236
72 THAINARA DOS SANTOS LOPES 31/07/1997 Ampla Concorrência 1237
73 MARIA DE JESUS DA SILVA SOUZA 19/04/1974 Ampla Concorrência 1238
74 BENEDITA CARVALHO ARAUJO 24/01/1982 Ampla Concorrência 1239
75 ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS JÚNIOR 23/05/1982 Ampla Concorrência 1240
76 RACQUILEYNI DA SILVA 01/06/1984 Ampla Concorrência 1241
77 MANOEL DE SOUSA SILVA 14/04/1985 Ampla Concorrência 1242
78 RAYCE SILVA BATISTA 07/03/1989 Ampla Concorrência 1243
79 DANIEL SANCHES DE LIMA 25/12/1991 Ampla Concorrência 1244
80 BRUNO DE JESUS SERRAO 27/05/1992 Ampla Concorrência 1245
81 DARLANI SILVA PEREIRA 20/01/1999 Ampla Concorrência 1246
82 WALLYSON DE SOUZA UCHOA 26/12/2000 Ampla Concorrência 1247
83 VANIA REGINA DA SILVA QUERCI 23/06/1965 Ampla Concorrência 1248
84 JUCILENE MOREIRA 24/09/1969 Ampla Concorrência 1249
85 KATIA MARIA OLIVEIRA DE SOUZA 15/02/1970 Ampla Concorrência 1250
86 MANOEL SOUZA DOS SANTOS 30/11/1974 Ampla Concorrência 1251
87 ROMELIA TAVARES DE MEDEIROS 05/10/1976 Ampla Concorrência 1252
88 FRANCILENE ALVES MELAO 15/01/1979 Ampla Concorrência 1253
89 IARA DA SILVA GOMES 17/04/1979 Ampla Concorrência 1254
90 MARIA DO CARMO DA SILVA 21/06/1979 Ampla Concorrência 1255
91 AZENATE SOUSA DOS SANTOS 12/05/1980 Ampla Concorrência 1256
92 LEIDYNALVA SILVA FERREIRA 21/02/1981 Ampla Concorrência 1257
93 DAISY KELLY GOMES DA SILVA 18/06/1981 Ampla Concorrência 1258
94 HELINE RITA RODRIGUES SOBRINHO 30/07/1981 Ampla Concorrência 1259
95 PATRICIA DO NASCIMENTO GOMES 28/06/1983 Ampla Concorrência 1260
96 ANTONIA FRANCILENE SILVA E SILVA 15/07/1987 Ampla Concorrência 1261
97 ANA  CLÁUDIA RODRIGUES DA CRUZ 18/09/1988 Ampla Concorrência 1262
98 HALACY GONZAGA SILVA 17/03/1989 Ampla Concorrência 1263
99 LAURA POLIANNE DE SOUZA MORAES 08/04/1989 Ampla Concorrência 1264
100 ELIANE RIBEIRO DE MELO 25/07/1989 Ampla Concorrência 1265
101 JÉSSICA DE OLIVEIRA BARBOSA 01/06/1992 Ampla Concorrência 1266
102 ALEXANDER ROCHA DE SOUZA 17/10/1992 Ampla Concorrência 1267
103 WYSSLENNY TALITA GOMES DA COSTA SILVA LOUZADA 24/03/1993 Ampla Concorrência 1268
104 DANIELE FIDÉLIS RAPOSO 31/07/1993 Ampla Concorrência 1269
105 RENATA CAROLINA GOMES CARDOSO DA SILVA 02/12/1993 Ampla Concorrência 1270
106 KYTANNA ELKIA SILVA LEMOS 11/05/1995 Ampla Concorrência 1271
107 NATÁLIA ESBELL TAVARES 27/11/1995 Ampla Concorrência 1272
108 EDSON DE SOUSA PEREIRA 16/02/1997 Ampla Concorrência 1273
109 MARCOS MALHEIRO DA SILVA 07/03/1997 Ampla Concorrência 1274
110 WESLLEY DA SILVA SOUSA 24/07/1997 Ampla Concorrência 1275
111 JESUS NATÁLIA DE SOUZA PADILHA 25/12/1997 Ampla Concorrência 1276
112 WILLIAM BRENNER MARTINS ARAUJO 23/02/2000 Ampla Concorrência 1277
113 ANDREIA SOUZA DA SILVA 10/02/1979 Ampla Concorrência 1278
114 DILANEZ MELQUIOR DE LIMA 05/06/1979 Ampla Concorrência 1279
115 ILZETE NOGUEIRA SILVA 25/12/1980 Ampla Concorrência 1280
116 JOANY PAIVA SILVA 10/06/1981 Ampla Concorrência 1281
117 CARINA  DE MENEZES ALVES 10/03/1983 Ampla Concorrência 1282
118 ELANE CEZARIO DE LIMA 19/01/1989 Ampla Concorrência 1283



119 LEANDRO REIS DA CRUZ 25/04/1994 Ampla Concorrência 1284
120 ERLANY YOSHINEIDE DIAS DOS SANTOS 03/07/1995 Ampla Concorrência 1285
121 EDINALVA SILVA SOUSA 02/05/1974 Ampla Concorrência 1286
122 REGINA CELIA MARQUES DA SILVA 29/07/1975 Ampla Concorrência 1287
123 MARIA ELIZANGELA CAMELO DE ANDRADE 24/01/1984 Ampla Concorrência 1288
124 ALCILEUDE DA SILVA CRUZ 20/10/1985 Ampla Concorrência 1289
125 JEFERSON RIBEIRO COSTA 30/08/1986 Ampla Concorrência 1290
126 RAFAEL MELLO SANTIAGO 12/07/1989 Ampla Concorrência 1291
127 JORGE LUIS PEREIRA HELMER 06/09/1992 Ampla Concorrência 1292
128 LAINY SANTOS FERREIRA LIMA 24/10/1992 Ampla Concorrência 1293
129 BIANCA FELIX FERREIRA AZEVEDO 23/11/1992 Ampla Concorrência 1294
130 FHENEX FERNANDES CARDOSO 19/05/1994 Ampla Concorrência 1295
131 GIOVAN MENDES ALVES 06/02/1995 Ampla Concorrência 1296
132 NATÁLIA FERN SILVA FIGARELA 25/09/1995 Ampla Concorrência 1297
133 LEONARDO DE OLIVEIRA PEREIRA 25/10/1995 Ampla Concorrência 1298
134 SABRINA PEREIRA BASTOS 30/01/1996 Ampla Concorrência 1299
135 ANDREZZA RIBEIRO AGUIAR 01/09/1996 Ampla Concorrência 1300
136 MARIA VILANIR DA SILVA SANTOS 15/11/1963 Ampla Concorrência 1301
137 FRANCISCA NATALIA OLIVEIRA 25/12/1965 Ampla Concorrência 1302
138 IRISMAR DE LIMA RODRIGUES LEAL 17/02/1970 Ampla Concorrência 1303
139 REBECA CAROLINA DE MELO SANTOS 02/01/1984 Ampla Concorrência 1304
140 MARCIA PATRÍCIA VIEIRA MARQUES DA SILVA 20/02/1985 Ampla Concorrência 1305
141 GEISE ALMEIDA BEZERRA 01/10/1986 Ampla Concorrência 1306
142 KELY CAROLINE PERES MATOS 26/04/1987 Ampla Concorrência 1307
143 MARA JENNIFER VELOSO DE ARAUJO 23/11/1988 Ampla Concorrência 1308
144 ANDRÉIA PEREIRA DO NASCIMENTO 03/05/1990 Ampla Concorrência 1309
145 JESSICA KAREN DOS SANTOS QUERINO 20/10/1993 Ampla Concorrência 1310
146 ANDRÉ MORAES PEREIRA DA SILVA 25/11/1997 Ampla Concorrência 1311
147 JULYANE LUIZE PEREIRA HELMER 27/10/1998 Ampla Concorrência 1312
148 YANNA JOSEFA NUNES NASCIMENTO 28/02/1999 Ampla Concorrência 1313
149 EDMILDA GONALVES PROTE 30/05/1971 Ampla Concorrência 1314
150 ALHIOMAR DA SILVA MADY 27/03/1972 Ampla Concorrência 1315
151 IDALICE CORREA NICACIO 28/10/1974 Ampla Concorrência 1316
152 GLEIDSON DE JESUS SILVA 16/03/1978 Ampla Concorrência 1317
153 MARIA ENILDA FERREIRA DA SILVA 02/12/1979 Ampla Concorrência 1318
154 RUBENILDE SOUZA PEREIRA 01/06/1980 Ampla Concorrência 1319
155 ZELY COSTA SILVA 29/07/1982 Ampla Concorrência 1320
156 JOSILEIDE IRENE DA SILVA REIS 04/09/1984 Ampla Concorrência 1321
157 ADRIANA NASCIMENTO 23/01/1985 Ampla Concorrência 1322
158 THIAGO LUIZ EVANGELISTA SOUSA 14/10/1986 Ampla Concorrência 1323
159 ROZANGELA AVELINO GONÇALVES 10/02/1988 Ampla Concorrência 1324
160 MAKSSUEL GONÇALVES PEREIRA 03/07/1988 Ampla Concorrência 1325
161 ITAMAR DOS SANTOS PEREIRA 16/11/1988 Ampla Concorrência 1326
162 KELLEN DANIELLE DE ANDRADE MELO 19/12/1989 Ampla Concorrência 1327
163 DHEMYSON SILVA CARDOSO 09/01/1990 Ampla Concorrência 1328
164 BENILZA LEITÃO MARQUES 12/11/1992 Ampla Concorrência 1329
165 WANDERSON SILVA DE MELO 04/12/1992 Ampla Concorrência 1330
166 ZELIANE GUIMARAES DOS SANTOS 09/09/1993 Ampla Concorrência 1331
167 FRANKMAR SILVA DE LIMA 30/04/1994 Ampla Concorrência 1332
168 REBECA DAS NEVES SOUSA 20/09/1994 Ampla Concorrência 1333
169 THAYNARA MOREIRA DO NASCIMENTO 11/10/1994 Ampla Concorrência 1334
170 ADANLEE NASCIMENTO DA SILVA 10/03/1995 Ampla Concorrência 1335
171 JORDÂNIA DE SOUZA DA SILVA 16/05/1995 Ampla Concorrência 1336
172 MATHEUS PEREIRA XIMENES 17/05/1995 Ampla Concorrência 1337
173 SABRINA REGINA TORRES DE CARVALHO 15/09/1995 Ampla Concorrência 1338
174 THAISSA DA SILVA VITOR 15/11/1996 Ampla Concorrência 1339
175 LARISSA DE SOUZA GOMES 23/12/1996 Ampla Concorrência 1340
176 VANESSA KELEM ALMEIDA DE CARVALHO 21/02/1997 Ampla Concorrência 1341
177 HERICA DE SOUZA AROUCHA 22/06/1998 Ampla Concorrência 1342
178 RARISON DE LIMA SILVA 21/07/1998 Ampla Concorrência 1343
179 KRYSLEY ANNE FERNANDES DE SOUZA 04/10/1998 Ampla Concorrência 1344
180 MIKAEL GOMES PEIXOTO 08/04/2000 Ampla Concorrência 1345
181 PAULO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA 19/06/2000 Ampla Concorrência 1346
182 ANDREZA GOMES RIBEIRO 29/08/2000 Ampla Concorrência 1347
183 IVANEIDE MELO LUCENA DE SA 10/10/1972 Ampla Concorrência 1348
184 DORALENA MAIA  RODRIGUES 08/06/1975 Ampla Concorrência 1349
185 SANDRA MARIA SILVA SOUZA 03/08/1976 Ampla Concorrência 1350
186 FRANCINEIDE DA SILVA SOARES 08/06/1977 Ampla Concorrência 1351
187 JOSE MONTELES DA SILVA 30/08/1977 Ampla Concorrência 1352
188 RAQUEL NUNES LOPES 01/05/1979 Ampla Concorrência 1353
189 ANIRES DA SILVA NASCIMENTO 12/11/1983 Ampla Concorrência 1354



190 KATLLEN VALERIA DE MAGALHÃES 20/11/1986 Ampla Concorrência 1355
191 ALCIONE DE ARAÚJO RODRIGUES 03/03/1988 Ampla Concorrência 1356
192 RAPHAEL BARBOSA DOS SANTOS 02/09/1993 Ampla Concorrência 1357
193 SHEILA ROSA SANTOS 10/09/1975 Ampla Concorrência 1358
194 ANDRE DA SILVA ENCARNACAO 12/10/1979 Ampla Concorrência 1359
195 SIMONE DA SILVA E SILVA 26/09/1981 Ampla Concorrência 1360
196 EDIMARA CONCEICAO MACEDO MOREIRA 24/11/1985 Ampla Concorrência 1361
197 SUZANA ANGÊLICA DE SOUZA 23/09/1988 Ampla Concorrência 1362
198 GIONELMA MESSIAS DA SILVA 05/04/1989 Ampla Concorrência 1363
199 LUAN BAMBERG DOURADO 20/07/1992 Ampla Concorrência 1364
200 THAIS LARISSA DE MATOS SOUSA 06/06/1995 Ampla Concorrência 1365
201 THALITA DIAS DA SILVA 28/08/1998 Ampla Concorrência 1366
202 THALYTA ARAÚJO DE OLIVEIRA 28/01/1999 Ampla Concorrência 1367
203 ARIENE STEFANY ALMEIDA BELARMINO DA SILVA 02/04/1999 Ampla Concorrência 1368
204 PATRICIA DO CARMO ROTTER MONTEIRO 16/07/1971 Ampla Concorrência 1369
205 MARILEIDE PEREIRA TELES 03/11/1973 Ampla Concorrência 1370
206 ALINE DE ARAUJO SANTOS 29/06/1981 Ampla Concorrência 1371
207 JOSEANE OLIVEIRA LIRA DA SILVA 30/09/1981 Ampla Concorrência 1372
208 CRISTIANE LISBOA DA SILVA 02/05/1985 Ampla Concorrência 1373
209 ANDRÉIA DA SILVA OLIVEIRA AHNERT 14/11/1988 Ampla Concorrência 1374
210 EDINA NASHAYRA MOTTA MAIA 29/10/1990 Ampla Concorrência 1375
211 TATIANE VALE VIEIRA 05/12/1993 Ampla Concorrência 1376
212 CATIANE RODRIGUES DA SILVA 13/09/1995 Ampla Concorrência 1377
213 DRIELLY OLIVEIRA BRITO 22/06/1996 Ampla Concorrência 1378
214 GABRIELLY COSTA SOUSA 10/05/2000 Ampla Concorrência 1379
215 JOSE SOARES LIMA FILHO 17/03/1964 Ampla Concorrência 1380
216 CATIA MARIA BARBOSA DA SILVA 16/05/1969 Ampla Concorrência 1381
217 KELLY CRISTINA QUEIROZ NASCIMENTO 14/06/1976 Ampla Concorrência 1382
218 MARINETE DE SOUZA RAPOSO 02/10/1976 Ampla Concorrência 1383
219 MARIA DA CRUZ CONCEICAO SILVA 24/12/1976 Ampla Concorrência 1384
220 ANA LEIDE TORRES DE MATOS 03/01/1978 Ampla Concorrência 1385
221 FRANCELIA COSTA ALENCAR DA SILVA 18/06/1978 Ampla Concorrência 1386
222 CLEIDIANE VIEIRA DOS SANTOS 28/07/1978 Ampla Concorrência 1387
223 VANUZIA TELES VIEIRA 05/12/1978 Ampla Concorrência 1388
224 ALESSANDRA BARBOSA DA SILVA 15/10/1979 Ampla Concorrência 1389
225 VALCICLEIA DOS SANTOS MARTINS 01/02/1980 Ampla Concorrência 1390
226 ANA PAULA SANTOS DASILVA 15/04/1982 Ampla Concorrência 1391
227 ALCIENE LOURENÇO SALES 08/06/1982 Ampla Concorrência 1392
228 ADRIANE PIRES FIGUEIREDO 09/09/1982 Ampla Concorrência 1393
229 ELIZABETE DA SILVA GONCALVES 16/12/1982 Ampla Concorrência 1394
230 CAROLINA COELHO DE ALBUQUERQUE PESSOA 24/07/1983 Ampla Concorrência 1395
231 IANA FERREIRA FACHINELLO 02/03/1984 Ampla Concorrência 1396
232 VALDENIA CADETE DA SILVA 30/01/1988 Ampla Concorrência 1397
233 HERICA FREITAS DE SOUZA 10/07/1990 Ampla Concorrência 1398
234 ADEVAN DE LIMA PEREIRA 20/10/1990 Ampla Concorrência 1399
235 ERICA SILVA DE OLIVEIRA 03/12/1991 Ampla Concorrência 1400
236 CARLA CAROLINE DO NASCIMENTO SILVA 10/08/1992 Ampla Concorrência 1401
237 MARIANE ALCANTARA BARROS 08/11/1992 Ampla Concorrência 1402
238 ALEXSSANDRA DE OLIVEIRA RIBEIRO 16/04/1993 Ampla Concorrência 1403
239 ELAINE FERREIRA DA SILVA 24/08/1994 Ampla Concorrência 1404
240 SILMARA MONTEIRO DA SILVA 20/04/1995 Ampla Concorrência 1405
241 ERICA DE OLINDA RIBEIRO PICANÇO 25/09/1996 Ampla Concorrência 1406
242 KAIRA LAISA SOUZA GOMES 14/09/1997 Ampla Concorrência 1407
243 KECIA PRISCILLA BRITO FRANCA 22/03/1998 Ampla Concorrência 1408
244 ELIOENAI FAGUNDES BAZILIO 02/04/1999 Ampla Concorrência 1409
245 ANY LOUISE GERMANO DE OLIVEIRA 12/06/1999 Ampla Concorrência 1410
246 SILVIANE RODRIGUES LIMA 06/11/2000 Ampla Concorrência 1411
247 EULIJANE PEREIRA TAVEIRA 14/07/1972 Ampla Concorrência 1412
248 RUTH DE MIRANDA SINÉSIO 10/11/1972 Ampla Concorrência 1413
249 MARINETE NUNES MONTEIRO 25/08/1975 Ampla Concorrência 1414
250 ELISABETH ALMEIDA DOS SANTOS 04/01/1976 Ampla Concorrência 1415
251 ALZETE JAMES DA SILVA 22/04/1979 Ampla Concorrência 1416
252 CARLIANE AREA DOS SANTOS 02/02/1982 Ampla Concorrência 1417
253 LUCIANA IGNACIO PINTO 21/09/1982 Ampla Concorrência 1418
254 MONALIZA MATOS DE SOUZA 07/07/1983 Ampla Concorrência 1419
255 TEREZA RAQUEL MACHADO 26/01/1985 Ampla Concorrência 1420

Cargo: Nível Superior - ENFERMEIRO - Município de Boa Vista
Ordem Nome Data Nasc Descrição Cota Class. Geral

1 RONDINALDO SILVA DOS SANTOS 17/11/1977 Ampla Concorrência 478
2 JEAN DE FREITAS RIBEIRO 04/04/1978 Ampla Concorrência 479
3 MOISÉS COSTA DOS SANTOS 29/08/1978 Ampla Concorrência 480



4 ZILNARA PEIXOTO TELES RODRIGUES 19/12/1978 Ampla Concorrência 481
5 FRANCILVANA SOUZA DE OLIVEIRA 25/08/1979 Ampla Concorrência 482
6 FRANCISCA MORAES SOUSA 11/09/1979 Ampla Concorrência 483
7 EDNA MARCIA RIBEIRO BARROS 29/10/1979 Ampla Concorrência 484
8 KEILA ALVES DE ALMEIDA 06/11/1979 Ampla Concorrência 485
9 MARLI SOUSA BARBOSA 25/09/1980 Ampla Concorrência 486
10 NEURAN COSTA BEZERRA RODRIGUES 23/09/1981 Ampla Concorrência 487
11 JANAYLDE GOMES DE CARVALHO 06/11/1981 Ampla Concorrência 488
12 MARIA TATIANE NASCIMENTO MONTEIRO 26/12/1981 Ampla Concorrência 489
13 ÂNGELA CONCEIÇÃO LIMA 10/08/1982 Ampla Concorrência 490
14 CRISTINA NORONHA DE SOUZA OLIVEIRA 25/12/1982 Ampla Concorrência 491
15 FABILENE TEIXEIRA DE SOUZA COSTA 05/12/1983 Ampla Concorrência 492
16 BARBARA MARIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA PESSOA 09/04/1984 Ampla Concorrência 493
17 KACILDA DIAS DOS SANTOS 07/07/1984 Ampla Concorrência 494
18 FRANCISCO CARLOS COELHO DOS SANTOS 06/12/1984 Ampla Concorrência 495
19 ARLEANE PEREIRA DOS SANTOS 11/03/1985 Ampla Concorrência 496
20 FABIANY DA SILVA CRUZ 15/11/1985 Ampla Concorrência 497
21 RAQUEL OLIVEIRA SANTOS 01/12/1985 Ampla Concorrência 498
22 MIRIAM SAMPAIO QUEIROS 27/02/1986 Ampla Concorrência 499
23 MAIARA STEFHÂNIA ROCHA BRINGEL 27/02/1986 Ampla Concorrência 500
24 THIAGO DE SOUZA SILVA 15/10/1987 Ampla Concorrência 501
25 JOHEMES MACEDO 20/04/1988 Ampla Concorrência 502
26 CARLA DANTAS NERES 27/10/1988 Ampla Concorrência 503
27 KEZIA SOUSA LIRA 10/01/1989 Ampla Concorrência 504
28 LAINE DAMASCENA DE SOUSA 03/02/1989 Ampla Concorrência 505
29 ELLEN NAYANNE PORTO GUIMARAES 18/12/1989 Ampla Concorrência 506
30 ROBERTA CRISTINA GALVAO TORRES 16/12/1990 Ampla Concorrência 507
31 THATIANE MOTA DE PINHO 30/08/1991 Ampla Concorrência 508
32 FERNANDA PAULA DOS SANTOS ALENCAR 10/09/1992 Ampla Concorrência 509
33 ABIGAIL DE SOUZA ROCHA 06/12/1992 Ampla Concorrência 510
34 ANDRESSA GOMES DA SILVA 19/12/1992 Ampla Concorrência 511
35 WELLEN DE SOUSA LISBOA 09/08/1993 Ampla Concorrência 512
36 ANNA KAROLYNE OLIVEIRA AGUIAR RIBEIRO 04/04/1994 Ampla Concorrência 513
37 LETICIA MELO LOBO LYRA DA COSTA 13/06/1995 Ampla Concorrência 514
38 TAYNA DOS SANTOS LIMA 20/11/1995 Ampla Concorrência 515
39 FABIELE MONTEIRO MOTA 08/04/1996 Ampla Concorrência 516
40 CLARICE NASCIMENTO DA SILVA 02/10/1998 Ampla Concorrência 517
41 MARA SILVIA BORGES QUINTÃO 23/10/1973 Ampla Concorrência 518
42 MARIA FRANCISCA SANTOS DA SILVA 30/12/1974 Ampla Concorrência 519
43 JAMILLA KARLA CORREA REIS 29/09/1993 Ampla Concorrência 520
44 EVANILDE MARIA VASCONCELOS DOS SANTOS 08/01/1962 Ampla Concorrência 521
45 NONATINHA DE SOUZA LEVI 07/12/1989 Ampla Concorrência 522
46 SONIA MUNIZ GONÇALVES 07/02/1973 Ampla Concorrência 523
47 MÁRIO JORGE CASTRO RODRIGUES 08/08/1972 Ampla Concorrência 524
48 MÁRCIO DE JESUS DA SILVA MIRANDA 28/03/1975 Ampla Concorrência 525
49 WELLINGTON JORGE GOMES CAXIAS 23/10/1977 Ampla Concorrência 526
50 SANDRA MARIA CRUZ MATOS 16/07/1978 Ampla Concorrência 527
51 RONALDO ABREU SILVA 06/11/1978 Ampla Concorrência 528
52 DENISE MARIA RUFINO BORGES 07/02/1982 Ampla Concorrência 529
53 PAULA GOMES RODRIGUES DA CUNHA 18/03/1982 Ampla Concorrência 530
54 FRANCISCA PEREIRA DA SILVA 04/10/1982 Ampla Concorrência 531
55 TIAGO PEREIRA DO CARMO 03/12/1982 Ampla Concorrência 532
56 KELEM CRISTINA DOS SANTOS MOITA 27/12/1982 Ampla Concorrência 533
57 GICELE LIMA DE SOUZA 25/03/1983 Ampla Concorrência 534
58 ROBERTA CRISTINA RODRIGUES DO NASCIMENTO 18/09/1983 Ampla Concorrência 535
59 NALU MARQUES DE MORAIS 26/07/1985 Ampla Concorrência 536
60 CARLA ALESANDRA DA SILVA CARVALHO 02/11/1986 Ampla Concorrência 537
61 ESPEDITA FERREIRA CATARINO 24/02/1987 Ampla Concorrência 538

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Enfermagem - Município de Rorainópolis
Ordem Nome Data Nasc Descrição Cota Class. Geral

1 EUSILENE ROCHA DA SILVA 25/04/1988 Ampla Concorrência 72
2 LORYAN SALES RIBEIRO DALBERTO 06/02/1993 Ampla Concorrência 73
3 JOYCE LIBORIO MOTA 16/08/1985 Ampla Concorrência 74
4 ARLENE SANTANA LIMA 07/09/1985 Ampla Concorrência 75
5 JOELMA GOMES MACHADO 29/03/1988 Ampla Concorrência 76
6 ANA PAULA GOMES DE FREITAS 24/07/1989 Ampla Concorrência 77
7 EDIANE DOS SANTOS PINHEIRO 04/08/1989 Ampla Concorrência 78
8 LUCIANA DOS SANTOS SOUSA 30/09/1989 Ampla Concorrência 79
9 SABRINA VIEIRA LOPES 24/04/1990 Ampla Concorrência 80
10 TAMIRES GOUVEIA PINTO 30/04/1990 Ampla Concorrência 81

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Radiologia - Município de Rorainópolis
Ordem Nome Data Nasc Descrição Cota Class. Geral



1 KASLUINARA FABRICIANNE DA SILVA DE OLIVEIRA 14/04/1985 Ampla Concorrência 6
2 MAURO MARCELO LIMEIRA DE SOUZA 14/05/1972 Ampla Concorrência 7
3 WILLIAN ANDERSON MORAES DOS SANTOS 18/09/1989 Ampla Concorrência 8
4 ANA HILLARY DE SOUZA FERREIRA 13/10/1994 Ampla Concorrência 9
5 MARIA DE FATIMA SANTOS AMORIM 30/06/1974 Ampla Concorrência 10
6 JANIO DOS SANTOS SAMPAIO 01/06/1972 Ampla Concorrência 11

Art. 2º – Os candidatos acima convocados se apresentarão especificamente na(s) data(s) e horário(s) abaixo determinado(s):

DATA HORÁRIO CARGO MUNICÍPIO
31/01/2023 

a
03/02/2023

09:00 h às 12:00 h
14:00 h às 17:00 h TODOS OS CARGOS constantes no Art. 1º desta Portaria. Boa Vista e Rorainópolis

Art. 3º - O candidato convocado atenderá a demanda advinda dos Serviços de Saúde, gerenciados por esta SESAU, devendo apresentar-se no dias e horários
acima definidos, na sede da Secretaria de Estado da Saúde, munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias LEGÍVEIS dos seguintes documentos para fins de
assinatura do Contrato:
- FOTO 3X4 
- RG ou Carteira de trabalho (documento de identificação com foto)
- CPF;
- Título Eleitoral;
- Cópia do PIS ou PASEP;
- Carteira de Trabalho; 
- Certificado de reservista (Candidato sexo masculino);
- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório);
- Certidão Negativa Civil e Criminal Federal;
- Certidão Negativa Civil e Criminal Estadual;
- Certidão de Casamento (se casado);
- Documento de identidade ou Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes; 
- Apresentação da FICHA CADASTRAL e suas DECLARAÇÕES, constantes no Anexo  desta Portaria, para entrega  com preenchimento por
completo pelos candidatos no dia de sua apresentação; a responsabilidade pelo correto preenchimento dos documentos cabe exclusivamente aos candidatos e as
inconsistências nos dados poderão ocasionar atraso em Folha de Pagamentos;
- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social: (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);
- Declarações de regularidade e não crimes com a Justiça Eleitoral;
- Diploma de Graduação na área de atuação ou Atestado de Conclusão acompanhado do Histórico Escolar, Certificado ou Declaração de Conclusão do Ensino
Médio Técnico e Ensino Médio Técnico; Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental;
- Declaração que não responde PAD e/ou Sindicância.
- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;
- Registro no Conselho de Registro Profissional, com a devida comprovação de regularidade; (EXCETO, para os cargos de CONDUTOR DE AMBULÂNCIA,
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE e AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA FUNÇÃO DE MAQUEIRO e NA FUNÇÃO DE ATENDENTE DE
FARMÁCIA);
- Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;
- Cópia de comprovação da rescisão contratual ou exoneração (para candidatos com duplo vínculo).
- Outros documentos correlatos de controle de Recursos Humanos.
OBS: As cópias dos documentos devem ser LEGÍVEIS E SEM RASURAS para serem conferidas com as originais.
Art. 4º - Por necessidade da Administração Pública, todos os candidatos serão lotados conforme a necessidade da Administração Pública, sendo vedada a
alteração de lotação.
Art. 5º - Os candidatos convocados, em obediência aos interesses e necessidades da Administração Pública, em caso de não aceitação de sua lotação e o horário
de trabalho, não assinarão contrato, sendo imediatamente chamado o candidato subsequente.
Art. 6º – O local de apresentação do candidato será na sede da Secretaria de Estado da Saúde localizada à Rua Madri, 180 - Aeroporto, Boa Vista-Roraima.
Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 27 de janeiro de 2023.
 

(Assinatura eletrônica)
CECÍLIA SMITH LORENZON BASSO
Secretária de Estado da Saúde de Roraima

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Cecília Smith Lorenzon Basso, Secretário de Estado da Saúde, em 27/01/2023, às 14:10, conforme Art. 5º, XIII, "b",
do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 7527724 e o código CRC
B43ABA21.

20101.002009/2022.48 7527724v7

Criado por 60556250168, versão 7 por 60556250168 em 27/01/2023 13:29:24.

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml
https://sei.rr.gov.br/autenticar

